
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle ustanovení  § 2586 a násl. zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

MAPET services s.r.o. 
IČ:   241 55 993  
DIČ: Není plátcem DPH 
Sídlo: Vrutická 15, 277 31 Velký Borek  
za niž jedná:  Petr Vokálek, jednatel 
(dále jen jako „Zhotovitel“) 
  
a 
  
 
ČR - Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

sídlo:  Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2  

za niž jedná: MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D., ředitelka 

zástupce pro technická jednání: Ing. Vítězslav Doležal,  

                                                      tel. xxxxxxxxxxx  

IČO:  71009159  

DIČ:   Není plátcem DPH  

Bankovní spojení: ČNB 

číslo účtu:        2829111/0710  

 (dále jen jako „Objednatel“ ) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

  

I. 
Definice 

  
1.1. V této smlouvě dílo znamená: chemické čištění rozvodů topení od usazenin a kalů na 
adrese územního pracoviště objednatele, tj. ul.  Pražská 391, Mělník 276 01 (dále jen „Dílo“) 
 
 

II. 
Předmět Smlouvy 

 
2.1. Předmětem plnění díla, v souladu s vyhodnocením zaslaných nabídek a vyhotoveným 

Schvalovacím listem ze dne 20.12.2019 na zakázku malého rozsahu podle § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb. v platném znění, je závazek Zhotovitele k provedení díla podle bodu 2.2 

této smlouvy. 

 
2.2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele Dílo 
(chemické čištění rozvodů topení od usazenin a kalů ) za podmínek níže uvedených. 
 
2.3. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli Cenu, která je stanovena 
v čl.4.1. této Smlouvy. 
 
 



 

2 
 

III. 
Zhotovení Díla 

 
3.1 Zhotovitel a Objednatel si budou vzájemně poskytovat součinnost V případě, že 
Zhotoviteli bude jakákoliv část zadání Díla nejasná, má Zhotovitel právo informovat se u 
Objednatele, resp. vyžádat si od Objednatele upřesňující informace bez zbytečných odkladů. 
 
 
3.2. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením Díla.   
 
3.3. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli podmínky nezbytné pro řádné provádění Díla.  
 

IV. 
Cena Díla a způsob úhrady 

  
4.1. Cena Díla činí částku 70.000 Kč (slovy: Sedmdesáttisíckorun českých). Cena se rozumí 

bez DPH (zhotovitel není t.č. plátcem DPH). 
 
4.2. Projeví-li se v průběhu realizace díla nutnost provést vícepráce, jejichž neprovedení 

prokazatelně brání řádnému dokončení díla, které Zhotovitel nemohl ani při vynaložení 

odborné péče v době podpisu smlouvy předvídat a nejsou zahrnuty v ceně díla podle 

této smlouvy, oznámí Zhotovitel tuto potřebu neprodleně Objednateli a strany zahájí 

jednání o uzavření písemného dodatku k této smlouvě. O dobu, po kterou strany vedly 

jednání o uzavření dodatku, se prodlužuje termín dokončení díla, nedohodnou-li se 

strany písemně jinak. Pokud se strany nedohodnou na dodatku k této smlouvě ani do 1 

týdne ode dne písemného oznámení potřeby víceprací objednateli, je zhotovitel i 

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit ohledně nesplněného zbytku plnění 

podle této smlouvy s účinky ke dni doručení odstoupení od smlouvy. Odstoupení od 

smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 

 
  

V. 
Platební podmínky 

 
5.1. Konečná faktura bude zhotovitelem vystavena až po odsouhlasení výše fakturované 

částky a písemném nebo elektronickém potvrzení provedení fakturovaných prací 

objednatelem, a bude objednatelem uhrazena ve lhůtě splatnosti do 14 dnů ode dne, 

kdy mu byla prokazatelně doručena. Zaplacením se rozumí odepsání příslušné částky z 

účtu objednatele. V případě, že faktura nebude mít náležitosti stanovené zákonem, je 

objednatel oprávněn zaslat ji zpět zhotoviteli k opravě či doplnění, aniž se tak dostane 

do prodlení s úhradou. Nová lhůta splatnosti počne běžet znovu okamžikem doručení 

opravené či doplněné faktury objednateli. 

5.2. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 

právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví 

v platném znění. 

 
VI. 

Předání Díla 
  

6.1. Zhotovitel má povinnost předvést objednateli způsobilost Díla. 
 



 

3 
 

6.2. Smluvní strany ujednávají, že Dílo je provedeno jeho předvedením a předáním 
objednateli. 

 
6.3. Zhotovitel je povinen provést Dílo do 31.01.2020. Práce budou probíhat v pracovních 

dnech v době od 7.00 do 17.00 hodin. 
 
 
6.4. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán a podepsán předávací 

protokol. 
  
 

VII. 
Odpovědnost za vady 

   
7.1. Zhotovitel odpovídá pouze za vady, které předmět, na němž je dílo prováděno, neměl v 
době předání předmětu zhotoviteli a nepodléhají ustanovení 9.2. této smlouvy. 
 
7.2. Objednatel je povinen Dílo při převzetí náležitě zkontrolovat a upozornit Zhotovitele na 
případné zjevné vady Díla a neučiní-li tak, platí, že Dílo žádné zjevné vady nemá. 
 
7.3. Upozornění na vady Díla se považuje i jejich zaznamenání do předávacího protokolu. 
 
7.4. Zhotovitel je povinen vady Díla odstranit ve lhůtě 7 dní od doručení upozornění na vady 
Díla. 
 
7.5. Neodstraní-li Zhotovitel vady Díla v uvedené lhůtě, má Objednatel právo vadné plnění 
Díla odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a Zhotovitel se 
zavazuje tyto náklady Objednateli uhradit. 
 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

8.1. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu: 
 Za nesplnění požadovaného smluvního termínu dokončení díla ve výši 0,05% smluvní 

částky za každý den prodlení. 

8.2. Neodstraní-li zhotovitel záruční vady dle ustanovení této smlouvy, zaplatí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a den prodlení. To samé platí i pro 

odstranění případných vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla, jakož i vad, 

které objednatel zjistí až po předání díla. 

8.3. Objednatel zaplatí úrok z prodlení: 
 Za nedodržení splatnosti faktury ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den 

prodlení. 

 

IX. 
Záruka 

  
9.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku 24 měsíců na vyčištění soustavy od úsad 
usazenin a kalů. 
 
9.2. Zhotovitel neodpovídá za skryté vady na čištěném systému, které se z důvodu vyčištění 

soustavy projeví. 



 

4 
 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 
10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle § 4 ve spojení s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,      
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
10.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy v souladu s požadavky 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; uveřejnění 
podle § 5 tohoto zákona zajistí objednatel. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, 
že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku. 

 
10.3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
10.4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné 
vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
  
 

 
V Praze dne 6. 1. 2020                               V Mělníku dne 6. 1. 2020  
  
 
 
 
 
 
…………………………………….   …………………………………… 
         za objednatele                    za zhotovitele 
MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D.                                                  Petr Vokálek,  
              ředitelka                                                                        jednatel  
 
 


